
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

-ж 2021 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 №2278, 

от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679, 

от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 № 2359, от 12.09.2017 № 4057, 

от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506, от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314, 

от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230, 

от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160, от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845, 

от 23.04.2019 № 1406, от 14.06.2019 № 2080, от 08.07.2019 № 2457, от 23.10.2019 № 4409, 

от 11.12.2019 № 5217, от 30.12.2019 № 5709, от 08.05.2020 № 1617, от 12.05.2020 № 1643, 

от 03.08.2020 № 2630, от 26.10.2020 № 4006, от 04.12.2020 № 4583, от 17.12.2020 № 4805, 

от 31.12.2020 № 5155), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2021 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Б.В. Ясинского. 

Глава администрации. Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города 

от М? 2021 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»: 

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 

, муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 2125899,90739 тыс. руб., в т.ч. по годам: 
2016 год - 104249,8 тыс. руб. 
2017 год - 91863,0 тыс. руб. 
2018 год - 354982,7 тыс. руб. 
2019 год - 493766,8 тыс. руб. 
2020 год — 462940,1 тыс. руб. 
2021 год - 173078,70061 тыс. руб. 
2022 год- 149001,95339тыс. руб. 
2023 год - 149023,25339 тыс. руб. 
2024 год - 146993,6 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
средства бюджета города Рязани, всего - 1287050,74038 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год - 101857,8 тыс. руб. 
2017 год - 91863,0 тыс. руб. 
2018 год - 154982,7 тыс. руб. 
2019 год - 180225,8 тыс. руб. 
2020 год - 163999,5 тыс. руб. 
2021 год - 149103,1336 тыс. руб. 
2022 год - 149001,95339 тыс. руб. 
2023 год - 149023,25339 тыс. руб. 
2024 год - 146993,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета, всего - 815592,86701 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 



2016 год - 2392,0 тыс. руб. 
2018 год - 200000,0 тыс. руб. 
2019 год - 313541,0 тыс. руб. 
2020 год - 298940,6 тыс. руб. 
2021 год-719,26701 тыс. руб. 
средства федерального бюджета, всего — 23256,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2021 год-23256,3 тыс. руб. 

1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»: 

1.2.1. В абзаце восьмом цифру «4» заменить цифрой «3». 

1.2.2. В абзаце одиннадцатом цифру «5» заменить цифрой «7». 

2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы»: 

2.1. В абзаце первом пункта 7 цифру «4» заменить цифрой «3». 

2.2. В абзаце первом пункта 10 цифру «5» заменить цифрой «7». 

3. В приложении к муниципальной программе: 

3.1. Пункты 1.1, 2.1, 3.3, 3.4, 6.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» 

изложить в следующей редакции: 

1.1. Доля муниципальных квартир, в которых исполнены 
полномочия собственника по ремонту и замене оборудования 
(ежегодно) 

% 9 11 И 12 12 17 14 14 14 12 

2.1. Доля отремонтированных инженерных сетей при подготовке к 
осенне-зимнему периоду 

% 38 42 42 44 57 56 43 43 43 44 

3.3. Доля муниципальных квартир, в которых исполнены 
полномочия собственника по установке приборов учета 

% 45 50 50 70 73 76 79 82 84 90 



3.4. Количество созданных и внедренных единых 
автоматизированных информационно-аналитических систем 
контроля, учета и анализа производства, распределения и 
потребления энергоресурсов 

шт. 1 1 1 

6.1. Количество информационных систем для организации 
оперативного взаимодействия и обмена информацией 
управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Рязани с ведомствами, аварийными, 
диспетчерскими службами организаций и предприятий 

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 

3.2. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 

1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 1.2.7, 1.2.8, 1.2.10, 1.2.11, 1.2.12, 1.2.13, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.5, 3.3, 3.4, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 4.1, 4.1.1, 

4.1.3, 5.1, 5.1.1, 5.1.2, 6.1, 6.1.1, 6.1.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

МП Всего, 104249,8 91863,0 354982,7 493766,8 462940,1 -4 
О -4 00 

146993,6 NJ 
«Развитие 
жилищно-

в том 
числе: 

* # * *  -4 
О -4 00 

ю о о 
•о о К) UJ 

12
58

99
,9

07
39 

коммуналь-
ного 
комплекса и 

-J о о Os 

•о 
и> и> 
ю 

to 1^1 

о 

12
58

99
,9

07
39 

энергосбере
жение в 
городе 
Рязани» 

бюджет 
города 

всего, в том 
числе: 

101857,8 91863,0 154982,7 180225,8 163999,5 £ £ чо о 

; 
14

90
23

,2
53

39 

146993,6 to оо -J 
Рязани u> 

UJ С\ 

"so км 

о 

; 
14

90
23

,2
53

39 

<-Л о 
•Б». о 
оо 



област
ной 
бюджет 

феде
раль
ный 
бюджет 

УЭиЖКХ 

УКС 

всего, в том 
числе: 

УЭиЖКХ 

УКС 

УКС 

101857,8 

0,0 

2392,0 

2392,0 

0,0 

0,0 

91863,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

154982,7 

0,0 

200000,0 

200000,0 

0,0 

0,0 

180225,8 

0,0 

313541,0 

313541,0 

0,0 

0.0 

162182,6 4^ ОО 
чО ОО 

L/1 LO LO 
ЧО 

1816,9 121,58021 

298940,6 719,26701 

264441,3 

34499,3 

0,0 

719,26701 

0,0 23256,3 

.и 
чО 
О о 
"чО 

U) U) vo 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

-р*. 
ЧО о to 
К) L/1 L-J Ui 
ЧО 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

146993,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

ю ОО ^/1 

JO 
N> ON о 

ЧО 

оо 
ОО о ю 

1_Л ч© Ю 
"оо os -о о 

780374,3 

и» 
Ю 

Os -J 
О 

23256,3 

t 



1.1 .  Основное 
мероприятие 
1.1. 
Содержание 
и ремонт 
муниципаль
ного жилищ
ного фонда в 
городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 3955,0 4683,2 3951,0 4006,1 6012,6 5229,7 5229,7 5229,7 3375,6 41672,6 Составле
ние доли 
муници
пальных 
квартир, 
в которых 
исполне
ны пол
номочия 
собствен
ника по 
ремонту и 
замене 
оборудо
вания, 
ежегодно 
не менее 
11% 

1.1 .1 .  Мероприятие 
1.1 .1 .  
Содержание 
и ремонт 
маневренного 
жилищного 
фонда 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО 

1197,0 1317,0 1341,9 1052,6 948,8 1035,0 1035,0 1035,0 805,8 9768,1 

1.1.2. Мероприятие 
1.1.2. 
Капитальный 
ремонт 
помещений, 
оборудова
ния, 
инженерных 
коммуника-

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
подрядные 
организа

ции 

352,0 341,0 0,0 344,5 1874,0 971,9 386,8 402,3 201,1 4873,6 



ции в 
маневренном 
жилищном 
фонде 

1.1.3. Мероприятие 
1.1.3. 
Капитальный 
и текущий 
ремонт 
муниципаль
ных жилых 
помещений 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
подрядные 
организа

ции 

1536,0 2129,2 1561,8 1776,7 2837,4 2549,9 3135,0 3119,5 1845,2 20490,7 

1.1.4. Мероприятие 
1.1.4. Замена 
аварийного 
газового 
оборудова
ния в 
муниципаль
ном жилищ
ном фонде 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
специали
зированная 
подрядная 
организа

ция 

870,0 896,0 1047,3 832,3 352,4 672,9 672,9 672,9 523,5 6540,2 

1.2. Основное 
мероприятие 
1.2. Создание 
условий для 
управления 
МКД в 
городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 64410,8 74685,8 78717,4 68322,3 68322,3 68322,3 56514,4 601035,0 Доведе
ние уров
ня готов
ности 
жилищ
ного 
фонда к 
отопи-

| тельному 
периоду 
(количес
тво 



1.2.1. Мероприятие 
1.2.1. Взнос 
на капиталь
ный ремонт 
общего иму
щества в 
многоквар
тирном доме 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 

паспор-
I тов готов
ности 
МВД) до 
100% 

33341,3 32281,0 38981,0 46871,6 67718,0 57318,0 57318,0 57318,0 44605,2 435752,1 

1.2.2. Мероприятие 
1.2.2. 
Установка 
коллектив
ных (общедо
мовых) при
боров учета 
воды, тепло
вой и элек
трической 
энергии в 
многоквар
тирных 
домах в доле 
помещений 
муниципаль
ной собствен
ности 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции 

4,3 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 122,1 

1.2.3. Капиталь
ный ремонт 

бюджет 
города 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 

92,7 100,0 400,0 84,2 75,6 75,6 75,6 75,6 59,5 1038,8 



1.2.4. 

общего 
имущества 
многоквар
тирных 
домов в доле 
помещений 
муниципаль
ной собствен
ности 

Мероприятие 
1.2.4. 
Выявление и 
ликвидация 
дефектов 
строительных 
конструкций 
на техничес
ких этажах 
жилых 
крупнопа
нельных 
домов серии 
111-83 в 
жилищном 
фонде, 
расположен
ном на 
территории 
города 
Рязани 
(предостав
ление 
субсидий УО, 
ТСЖ, ЖК, 
иным 

Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

8820,0 1202,0 2047,5 5721,4 1422,7 1422,8 1422,8 1422,8 1227,6 24709,6 



специализи
рованным 
потребитель
ским 
кооперати
вам) 

1.2.5. Мероприятие 
1.2.5. 
Внесение 
разницы в 
плате между 
платежами 
населения за 
содержание и 
ремонт обще
го имущества 
многоквар
тирного 
дома, 
установлен
ными 
общими 
собраниями 
или по 
результатам 
открытых 
конкурсов по 
отбору 
управляющей 
организации, 
и платежами, 
установлен
ными для 
нанимателей 
муниципаль-

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, тсж, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 

кооперати
вы, 

ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа

ции 

6098,8 3589,7 2926,5 4710,1 8423,5 4103,7 4103,7 4103,7 3603.9 41663.6 



10 

1.2.6. 

ных помеще
ний, а также 
платы за 
содержание и 
ремонт жи
лых помеще
ний и ком
мунальные 
услуги до 
заселения 
жилых поме
щений муни
ципального 
жилищного 
фонда 

Мероприятие 
1.2.6. 
Возмещение 
затрат на 
содержание и 
ремонт 
общего 
имущества 
МКД города 
Рязани, ранее 
имевших 
статус 
общежитий, 
общая 
площадь 
помещений в 
которых 
превышает 
площадь 
жилых 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО 

11177,3 5830,0 4042,5 3640,4 0,0 2300,0 2300,0 2300,0 1790,0 33380,2 



11 

помещении 
или жилую 
площадь в 1,5 
раза и более 
(предоставле
ние субсидий 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иным 
специализи
рованным 
потребитель
ским 
кооперати
вам) 

1.2.7. Мероприятие 
1.2.7. 
Реализация 
положений 
Жилищного 
кодекса РФ 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

675,0 739,0 1400,0 1300,7 910,0 550,0 550.0 550,0 350,4 7025,1 

1.2.8. Мероприятие 
1.2.8. 
Формирова
ние земель
ных участков 
под много
квартирными 
домами и 
постановка 
их на кадаст
ровый учет 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

32,8 154,0 292,0 82,0 27.0 117,0 117,0 117,0 90,9 1029,7 



12 

1.2.10. Мероприятие 
1.2.10. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по 
капитально
му ремонту 
многоквар
тирных 
домов в части 
благоустрой
ства 
придомовой 
территории 
(предостав
ление субси
дий управля
ющим орга
низациям, 
товарищест
вам собствен
ников жилья, 
жилищным 
кооперати
вам, иным 
специализи
рованным 
потребитель
ским коопе
ративам) 
(ремонт и 
оборудова
ние детских 
игровых и 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

8004,0 9200,0 12600,1 7162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2896,5 39863,0 



13 

спортивных 
площадок, 
мест отдыха, 
ограждений и 
иного обору
дования) 

1.2.11. Мероприятие 
1.2.11. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по де
монтажу ды
мовых труб 
подвальных 
котельных, 
выведенных 
из эксплуа
тации 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, тсж, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

0,0 380,0 934,0 369,2 0,0 797,1 797,1 797,1 500,0 4574,5 

1.2.12. Мероприятие 
1.2.12. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат на 
проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквар
тирных до
мах, располо
женных на 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, тсж, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

0,0 0,0 0,0 4743,8 140,6 850,0 850,0 850.0 700,9 8135,3 



14 

территории 
города 
Рязани 

1.2.13. Мероприятие 
1.2.13. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по 
проведению 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквар
тирных до
мах при воз
никновении 
неотложной 
необходи
мости 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, тсж, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

0,0 0,0 787,2 0,0 788,1 788,1 788,1 589,5 3741.0 

2.1 .  Основное 
мероприятие 
2.1. Развитие 
систем 
коммуналь
ной 
инфраструк
туры в городе 
Рязани 

Всего, в 
том 
числе 

15890.0 22000,0 228200,0 340125,2 314660,5 

-Е^ >0 

-О ю to 

11052,6 11052,6 12556,5 

бюджет 
города 
Рязани 

всего, в том 
числе: 

15890,0 22000,0 28200,0 26584,2 15719,9 11052,6 11052,6 12556.5 
-j 

00 о 

ЧО 
о С\ 
00 
J-J 
£ -J К) to 

bJ ю чо 
оо о to 

Доля 
отремон-

|тирован
ных 
инженер
ных сетей 
при под
готовке к 
осенне-

I зимнему 
периоду 
ежегодно 



15 

УЭиЖКХ 15890,0 22000,0 28200,0 26584,2 13903,0 11052,6 11052,6 11052,6 12556,5 152291,5 составит 

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 1816,9 121,58021 0,0 0,0 0,0 19
38

,4
80

21 

НС менее 
42% 

област-
ной 
бюджет 

всего, в том 
числе: 

0,0 0,0 200000,0 313541,0 298940,6 719,26701 
*** 

0,0 0,0 0,0 81
32

00
,8

67
01 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 200000,0 313541,0 264441,3 0,0 0,0 0,0 0,0 777982,3 

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 34499,3 719,26701 
*** 

0,0 0,0 0,0 35
21

8,
56

70
1 

феде
раль
ный 
бюджет 

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23256,3 
*** 

0,0 0,0 0,0 23256,3 

2.1.1. Мероприятие 
2.1.1. 
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы 
теплоснаб-

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции 

890,0 0,0 8000,0 9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 27890,0 



16 

жения 
муниципаль
ного 
образования -
городской 
округ город 
Рязань 

2.1.2. Мероприятие 
2.1.2. 
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы водо
снабжения и 
водоотведе-
ния муници
пального 
образования -
городской 
округ город 
Рязань 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 

2.1.3. Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
коммуналь
ной инфра
структуры 
(предостав
ление субси
дий в целях 
финансового 
обеспечения 

Всего, в УЭиЖКХ, 
том ресурсо-

числе: снабжаю-
щие 

бюджет организа
города ции 
Рязани 

област
ной 

бюджет 

15000,0 22000,0 220200,0 331125,2 278344,3 11052,6 11052,6 11052,6 1556,5 901383,8 

15000,0 22000,0 20200,0 17584,2 13903,0 11052,6 11052,6 11052,6 1556,5 123401,5 

0,0 0,0 200000,0 313541,0 264441,3 0,0 0,0 0,0 0,0 777982,3 



17 

(возмещения) 
затрат юри
дическим 
лицам и 
индивидуаль
ным предпри
нимателям 

2.1.5. Мероприятие 
2.1.5. 
Строитель
ство и 
реконструк
ция (модер

Всего, в 
том 
числе: 

УКС, 
подрядные 
организа

ции 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24
09

7,
14

72
2 

**
* 

0,0 0,0 0,0 24
09

7,
14

72
2 

низация) 
объектов 
питьевого 
водоснабже

бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,58021 
*** 

0,0 0,0 0,0 121,58021 

ния област
ной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 719,26701 
*** 

0,0 0,0 0,0 719,26701 

феде
раль
ный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23256,3 
*** 

0,0 0,0 0,0 23256,3 

3.3. Основное 
мероприятие 
3.3. 
Установка, 
замена, 
поверка 
индивидуаль
ных 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции, 

специали
зированная 

507,2 452,4 596,0 501,2 310,0 320,0 320,0 320,0 500,0 3826,8 Увеличе
ние доли 
муници
пальных 
квартир, 
в которых 
исполне
ны пол-



18 

приборов 
учета в 
муниципаль
ном 
жилищном 
фонде 

подрядная 
организа

ция 

номочия 
собствен
ника по 
установке 
приборов 
учета, до 
90% 

3.4. Основное 
мероприятие 
3.4. 
Информа-
ционно-
аналитичес-
кое обеспече
ние государ
ственной 
политики в 
области 
энергосбере
жения и 
повышения 
энергетичес
кой эффек
тивности и 
обучение в 
области 
энергосбере
жения 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0.0 150,0 11980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1100,0 13230,0 Доведе
ние коли
чества 
создан
ных и 
внедрен
ных 
единых 
автомати
зирован
ных 
информа-
ционно-
аналити-
ческих 
систем 
контроля, 
учета и 
анализа 
произ
водства, 
распреде
ления и 
потребле
ния 
энерго
ресурсов 
до 3 

"I 



19 

3.4.1. Мероприятие 
3.4.1. 
Создание и 
внедрение 
единой 
автоматизи
рованной 
информации-
онно-
аналитичес-
кой системы 
контроля, 
учета и 
анализа 
производст
ва, распреде
ления и 
потребления 
энергоресу
рсов 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 150,0 11980,0 0,0 0,0 0,0 

единиц 

0,0 1000,0 13130,0 

3.4.2. Мероприятие 
3.4.2. 
Подготовка и 
размещение 
информации 
по 
энергосбере
жению в 
СМИ 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 50,0 50,0 

3.4.3. Мероприятие 
3.4.3. 
Обучение 

бюджет ] УЭиЖКХ 
города 
Рязани 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 

"I 



20 

4.1. 

сотрудников 
бюджетных 
учреждений и 
структурных 
подразделе
ний 
администра
ции города 
Рязани в 
области 
энергосбере
жения 

Основное 
мероприятие 
4.1. 
Организация 
оказания 
банных услуг 
в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 11279,4 9372,6 8447,7 8736,5 6668,0 6300,0 6300,0 6300,0 4902,8 68307,0 Доведе
ние доли 
недопо
лученных 
доходов, 
подлежа
щих 
возмеще
нию по 
тарифам, 
не 
обеспечи
вающим 
мини
мальный 
объем и 
качество 
уровня 
банных 
услуг 
(общее 
отделе
ние) в 



21 

4.1.1. Мероприятие 
4.1.1. 
Возмещение 
недополучен
ных доходов 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль
ным предпри
нимателям, 
оказываю
щим населе
нию услуги 
бань, по тари
фам, не обес
печивающим 
возмещение 
издержек 
(субсидии 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль
ным предпри
нимателям) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
юридичес
кие лица и 

индиви
дуальные 
предпри
ниматели, 
оказываю
щие услуги 

бань 
(общее 

отделение) 

городе, 
j до 100% 

8098,4 7182,6 8447,7 8736,5 6668,0 6300,0 6300,0 6300,0 4902,8 62936,0 

4.1.3. Мероприятие 
4.1.3. 
Возмещение 
затрат по 
капитально
му ремонту 
бань (субси
дии 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
юридичес
кие лица и 
индивиду

альные 
предпри
ниматели, 
оказываю-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

юридическим 
лицам и 
индивидуаль
ным 
предприни
мателям) * 

щие услуги 
бань 

(общее 
отделение) 

5.1. Основное 
мероприятие 
5.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
администра
ции города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 47742,1 52180,2 56525,1 -j -j 

-р^ 

UJ NO 

-J 
w о 
"oo LA w UJ n© 

—i -j L/i Ю 

U) UJ nО 

66944,3 nO Os L/> 
00 L/> 
OS о 

Выполне
ние 
значений 
целевых 
индикато
ров 
муници
пальной 
програм
мы 
ежегодно 
не менее 
90% 

5.1.1. Мероприятие 
5.1.1. 
Содержание 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
администра
ции города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 46304,1 50478,2 55190,2 1_Л ON 
U> ЧО 

UJ w no 

L/Л 
ON L/l 
Os О 
<_/l OJ UJ 
NO 

OS L/l ОС 
V 
<_ri w U> no 

65886,6 oe 

О V 
Os о 
-J 



23 

5.1.2. Мероприятие 
5.1.2. Прочие 
расходы, 
обеспечиваю
щие выпол
нение 
функций 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
администра
ции города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1438,0 1702,0 1334,9 1170,7 1170.7 1170,7 1057,7 9044,7 

6.1. Основное 
мероприятие 
6. 1 .  
Организация 
взаимодей
ствия с 
подведомст
венными 
предприяти
ями и 
жилищно-
эксплуата-
ционными 
организация
ми по 
вопросам 
функциони
рования 
систем 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1485,0 125,5 46,5 46,5 46,5 46,5 1100,0 2896,5 Проведе
ние меро
приятий 
по внед
рению 7 
информа
ционных 
систем 
для орга
низации 
оператив
ного вза
имодей
ствия и 
обмена 
информа
цией 

| управле
ния энер-



24 

коммуналь
ной 
инфраструк
туры 

гетики и 
жилищно 
-комму
нального 
хозяйства 
адми
нистра
ции 
города 
Рязани с 
ведомст-

i вами, 
аварий
ными, 
диспет
черскими 
службами 
организа
ций и 
предпри
ятий 

6.1 .1 .  Мероприятие 
6 . 1 .1 .  
Разработка 
(приобрете
ние) програм
много 
обеспечения 
для оператив
ного взаимо
действия с 
ведомствами, 
аварийными, 
диспетчерс
кими служ-

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1960,0 



25 

бами органи
заций и 
предприятий 

6.1.2. Мероприятие 
6.1.2. 
Техническое 
оснащение в 
целях 
осуществле
ния 
взаимодейст
вия с 
ведомствами, 
аварийными, 
диспетчерс
кими 
службами 
организаций 
и 
предприятий 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 525,0 125,5 46,5 46,5 46,5 46,5 100,0 936,5 

' I 



26 

3.3. Пункты 2.1.5, 2.1.5.1 таблицы 5 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской 

округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 

2.1.5 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения 
в том числе: 

Строитель
ство, 

реконст
рукция 

УКС 2021 24097,14722 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24097,14722 
*** 

0,0 0,0 0,0 

- бюджет города 
Рязани 

121,58021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,58021 
*** 

0,0 0,0 0,0 

- областной бюджет 719,26701 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 719,26701 0,0 0,0 0,0 

- федеральный 
бюджет 

23256,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23256,3 
*** 

0,0 0,0 0,0 

2.1.5.1 Строительство трех 
артезианских 
скважин на объекте 
«Окская очистная 
водопроводная 
станция с. Дядьково, 
ул. Грачи, д.), стр. 
101» в г. Рязани 
в том числе: 

Строитель
ство 

УКС 2Q21 24097,14722 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24097,14722 
*** 

0,0 0,0 0,0 

- бюджет города 
Рязани 

121,58021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,58021 
*** 

0,0 0,0 0,0 

- областной бюджет 719,26701 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 719,26701 0,0 0,0 0,0 

- федеральный 
бюджет 

23256,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23256,3 
*** 

0,0 0,0 0,0 


